广 东 省 湛 江 市 气 象 局

湛江市气象局关于启用湛江市防雷安全

监管平台的通知

各雷电防护装置检测单位、气象灾害防御重点单位：

按照党中央、国务院关于创新监管方式、推行“互联网+监管”

改革的决策部署，为加强防雷安全监管工作，强化防雷安全主体责

任落实，提高安全管理的覆盖面和规范化、信息化水平，“湛江市防

雷安全监管平台”（以下简称“平台”）正式启用，现将有关事项通

知如下：

一、平台启用时间

2023年 3月 27日起。

二、平台网址

注册网址：https://36.137.196.185

登录网址：https://www.zjfljg.cn

三、工作要求

（一）雷电防护装置检测单位

在本行政区域内开展雷电防护装置检测活动的机构应在平台上

申请注册账号，上传资质信息、主要技术人员信息、仪器设备信息

等，并使用平台填报检测活动情况。平台填报情况将纳入各检测

机构从业信息档案，并作为气象主管机构监管依据。

（二）气象灾害防御重点单位

https://www.zjfljg.cn

— 2 —

各气象灾害防御重点单位应根据分配的账号和初始密码登录平

台，对照本单位实际情况完善企业基本信息，按照《广东省气象灾

害防御重点单位气象安全管理办法》（广东省人民政府令 第

254 号）对重点单位气象灾害防御工作的要求，认真填报气象

灾害防御工作制度建设、气象灾害应急预案、气象灾害预报预

警信息接收终端建设和运行、雷电防护装置定期检测等主体责

任落实情况。

四、注意事项

1.登录平台推荐使用google chrome或Microsoft Edge浏览器；

2.请各单位高度重视，切实加强组织协调，安排专人负责平台

填报工作，及时组织业务人员进行实操，确保相关工作人员正常访

问和使用平台。

（联系人：张文萌，联系电话：0759-2286060）

附件:1.湛江防雷监管平台_用户使用手册 V1.0（检测机构用

户）

2.湛江防雷监管平台_用户使用手册 V1.0（气象灾害防御

重点单位用户）

2023年 3月 22日

广东省湛江市气象局